Ite°! si est symoniacus vel pro pretio aliquid egerit 10) vel 
peccavent contra officium advocandi, repellitur ab advocatione 
et a foro eicitur, ut C. eod. tit. 1. I, II, III, IIII. et per tot.11) (C. 
II. 7). 

1
) P. delenda. - 2) C. XI librarum. - 8) C. Ca. ut in dlcta lege: nemo. 

•) Ca. om. et cavdur - legati. - 6) C. remr,vcntur. - Ca. L. P. sie! -
6
) C. text. corr. - 7

) L. P. T. sie! - corr. praevaric,1torem esse eum. - 8) L. 
ff. - 9

) T. om. et C. - in princ. - 10) C. L. P. T. vel si propria ratio ali
quem) eligit. - 11

) L. P. T. ut L q. !. c. I, II, III, IV. et V (C. J. qu. 1, cc. 
1-5. 

a) Matt.h. Paris. 1. c." III. 439, const. Othonis in conc. Londin. a. 1237, 
c. 29. ,,De 1uramento ad\'ocati praestando. Qualiter admitti 
d e b e a n t a d v o c a t i i n a d v o e a t i a m e t q u a 1i t e r s e h a b e r e d e
he an t". 

Item si admonitus a iudice noluerit praesfare patrocinium, 
carebit foro, ut IIT. q. VI. c. si quis (C. III. qu. 6. c. 2); C. de 
postulando, providendum, § si quis vero (C. II. 6. 7), ff. de iu
reiurando, 1. eum, qui (D. XII. 2. 30). Et qui a iudice postulare 
prohibetur1), in perpetuum videtur prohibitus, ut C. de postu
lando, 1. si qui (C. II. 6. 5). 

XLVIII. De prohibitione partium cum advocatis loquentium. 

Prohibetur litigatoribus, ne cum pluribus advocatis sepa
ratim tractatum 2) habere praesumant et tali fraude copiam de
fensionis suo adversario subtrahere 3), ut C. de postulando, 1. 
quisquis 4) (C. II. 6. 7) et III. q. VII. c. si quis autem ex liti
gatoribus (C. III. qu. 7. c . .2 § 14). Nec licitum est eis,. u~~?1 
advocatum pro alio recusare vel assumere 6), ut C. de md1c11s, 
1. rem non novam, § sed hoc quoque subsecuto (C. III. 1. 14). 
Non tarnen prohibetur alteri advocato postea electo, causam ab 
alio derelictam peragere, ut in eadem lege, § sin autem (ibid.); 
ratio illius est ff. quod metus causa; 1. metum (D. IV. 2. 9). 

XLIX. De honoribus exhibendis advocatis a iudicibus et aliis 6). 

Audiant iudices patienter advocatos, quousque orare ma
luerint 7), alioquin locus erit appellationi, ut Extra, d~ appell~
tione, c. constitutis, in princ. (X. II . .28. 23) et C. s1 ex fals1s 
allegationibus, 1. I in fin. (C. V. 63. 1). Dum tarnen ultra mo
dum non orent nec ad turpe compendium stipendiumque de
forme o), ut C. de postulando, 1. quisquis, § apud urbem Ro
manam (C. II. 6. 6 § 5) et III. q. VII. c. apud urbem Roma
nam (C. III. qu. 7. c. 2 § u). Et quod dicitur: quousque orare 
malueriunt 9), intelligatur sane, id est quousque in offici~ a~vo
cationis perseveraverint, quia iudex potest finem allegabombus 
imponere et iubere partibus10), ut recedant ad audiendam inter
locutoriam, et iterato eos vocare, ut ff. de hiis, quae in testa
mento delentur, 1. proximae 11) (D. XXVIII. 4. 3). Dum tarnen 
invidia aliquorum non prohibeantur, causas orare, ut C. de ad-